da (i.e. ne aliquo modo minuat aequalitas et libertas, quae sub Petro omnibus Episcopis competit: ne laici de his coetibus putent quod aliquam constituunt iurisdictionem, quae medium tenet inter Ecclesiam universalem et particularem), exoptetur ut coetus Episcopales nuntiis apostolicis vel delegatis praesideantur, nec de re morali, dogmatica et liturgica agant, sed de practicis quaestionibus. Sic clarior evadit iurisdictione, quae iure divino competit R. Pontifici et episcopo in sua dioecesi » (vescovo tit. di Arca: *ibid.*, p. 398); « Conferentiae episcopales sui iuris sint, quo responsabilitas et vis initiandi episcoporum augetur » (vescovo tit. di Meloe di Isauria: *ibid.*); « Iura Conferentiarum Nationalium praecise statuuntur; centralizatio nationalis vitetur et Episcopi uniuscuiusque provinciae ecclesiasticae sufficientem libertatem habeant » (Arciv. di Dakar: *ibid.*, p. 402); « Cooperatio dioeceseon et vicariatuum promoveatur...; hac cooperatione nullo modo detrimentum afferatur iurisdictioni propriae cuiusque Ordinarii » (vescovi dell'Indonesia: *ibid.*, p. 407).

⁽²⁹⁾ *Acta, series II, praeparatoria, vol. II, pars II*, p. 521. Durante la discussione dello schema nella Commissione Centrale Preparatoria, il Card. Paolo Marella, relatore dello stesso schema, espone come, fra le due opposte possibilità, e cioè fra nessuna forza obbligatoria delle decisioni di una conferenza ed obbligatorietà giuridica delle medesime decisioni, i redattori dello schema avessero scelto una via di mezzo, vale a dire quella dell'obbligatorietà morale delle stesse. Si vedano anche le osservazioni del Card. Wyszyński, dell'arcivescovo-vescovo Bengsch e soprattutto del Card. Frings (*ibid.*, p. 522-541).

« 23. Episcopus in casu aliquo particulari ob graves rationes contra decisiones Conferentiae in sua diocesi agere intendens, antea scripto certiore faciat Conferentiam per ipsius Praesidem de suis agendi rationibus ».

« 24. § 1. Decisiones Nationalis Episcoporum Conferentiae, dummodo legitime et per duas saltem ex tribus partibus suffragiorum prolatae sint necnon ab Apostolica sede recognitae fuerint, singulos Episcopos etiam obligant in his, qui sequuntur, dumtaxat casibus:

a) quando agitur de peculiaribus rebus quae sive iure communi sive speciali Apostolicae Sedis mandato Nationali Episcoporum Conferentiae pertractandae ac resolvendae commissae fuerint;

b) quando agatur de declarationibus maioris momenti publice faciendis nomine Nationalis Episcoporum Conferentiae;

c) quando agatur de rebus cum Gubernio civili tractandis, quae totam attingant Nationem;